РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН

Исполнительный комитет
Азнакаевского

муниципального района

ул. Ленина, д.,22, г. Азнакаево, 423330
Тел./факс (885592) 7-24-71, 7-26-97

E-mail: aznakay@tatar.ru
adm-aznakav@mai 1. ru

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ

Азнакай муниципаль районы
башкарма комитеты

Ленин урамы, 22 йорт, Азнакай шэЬэре, 423330
Тел./ факс (885592) 7-24-71, 7-26-97

E-mail: aznakay@tatar.ru
adm-aznakav@mail.ru

ПОСТАНОВЛЕНИЕ КАРАР
ОТ « /3 » /*с _ 2024г. №

О внесении изменений в положение об условиях оплаты
труда работников информационно-методического отдела
муниципального казенного учреждения «Управление
образования Исполнительного комитета Азнакаевского
муниципального района» утвержденный постановлением
Исполнительного комитета Азнакаевского
муниципального района от 22.04.2022 №127 «Об
утверждении Положения об условиях оплаты труда
работников информационно-методического отдела
муниципального казенного учреждения «Управление
образования Исполнительного комитета Азнакаевского
муниципального района»

В соответствии с приказом Министерства образования и науки Республики Татарстан
№под-1950/24 от 22.11.2024 «О внесении изменений в Типовое положение об условиях
оплаты труда работников информационно-методических отделов в составе муниципального
казённого учреждения «Управление (отдел) образования муниципального района»
Исполнительного комитета муниципального образования «наименование» Республики
Татарстан, осуществляющих переданные государственные полномочия по методическому и
информационно-техническому обеспечению образовательной деятельности
профессиональной квалификационной группы педагогических работников образования
муниципальных образований, утвержденное приказом Министерства образования и науки
Республики Татарстан от 29.03.2022 № под-583/22», постановляет:

1. Внести в положение об условиях оплаты труда работников информационно
методического отдела муниципального казенного учреждения «Управление образования
Исполнительного комитета Азнакаевского муниципального района» утвержденный
постановлением Исполнительного комитета Азнакаевского муниципального района от
22.04.2022 №127 «Об утверждении Положения об условиях оплаты труда работников
информационно-методического отдела муниципального казенного учреждения
«Управление образования Исполнительного комитета Азнакаевского муниципального
района» (в редакции постановлений от 04.04.2023 №72, от 15.11.2024 №222) следующие
изменения:

пункт 1 раздел 2 изложить в новой редакции: , И
«1. Базовые оклады работников информационно-методического отдела,

находящихся в структуре управления образования, устанавливаются в следующих
• й!размерах:
h

mailto:aznakay@tatar.ru
mailto:aznakay@tatar.ru
mailto:adm-aznakav@mail.ru

Квалификационный
уровень

Наименование должности Размер базового оклада в месяц, рублей
основное

общее
образован

ие, среднее
общее

образован
ие

среднее
профессиональное

образование по
программам подготовки

квалифицированных
рабочих (служащих),

среднее
профессиональное

образование по
программам подготовки
специалистов среднего
звена, неполное высшее

образование

высшее профессиональное
образование,

подтверждаемое
присвоением лицу,

успешно прошедшему
аттестацию, квалификации
"бакалавр", "магистр" или

"дипломированный
специалист"

1 2 3 4 5
Профессионально-квалификационная группа должностей педагогических работников

Третий
квалификационный
уровень

Методист 20 246,0

Четвертый
квалификационный
уровень

Старший методист 20 251,0

Профессионально-квалификационная группа должностей руководителей структурных подразделений
Первый
квалификационный
уровень

Заместитель заведующего (начальника) структурным
подразделением: отделом, осуществляющего переданные
государственные полномочия по методическому и
информационно-технологическому обеспечению
образовательной деятельности профессиональной
квалификационной группы педагогических работников
образования муниципальных образований;
Заведующий (начальник) структурным подразделением:
отделом, осуществляющего переданные государственные
полномочия по методическому и информационно
технологическому обеспечению образовательной
деятельности профессиональной квалификационной
группы педагогических работников образования
муниципальных образований;

20 329,0

20 405,0

пункт 3.3 абзац 10 дополнить словами:
«внести в пункт 1 раздела «Ведомственные (отраслевые) награды Российской

Федерации, Республики Татарстан, Союза Советских Социалистических Республик,
Российской Советской Федеративной Социалистической Республики, за наличие которых
предоставляются выплаты стимулирующего характера» приложения № 1 к Положению об
условиях оплаты труда работников информационно-методического отдела
муниципального казенного учреждения «Управление образования Исполнительного
комитета Азнакаевского муниципального района», дополнив его подпунктом 1.12
следующего содержания:

«1.12. Нагрудный знак «Молодость и Профессионализм».

2. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2025 года. и
3. Опубликовать настоящее постановление на «Официальном портале правовой

информации Республики Татарстан» по веб-адресу: http://pravo.tatarstan.ru и разместить на
официальном сайте Азнакаевского муниципального района в информационно 'Ц
телекоммуникационной сети Интернет по веб-адресу: http://aznakayevo.tatar.ru.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Руководитель А.Х.Шамсутдинов

• f t

<т!г
.4i

■yfM

т

http://pravo.tatarstan.ru
http://aznakayevo.tatar.ru